Nouerint presentes pariter atque futuri presentem paginam 
inspecturi. Quod nos Berengaria de Montecatheno, uxor nobilis 
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Guillermis Dentença quondam, que nunc sumus uxor nobilis viri 
nobilis viri Bernardi Iordani, domini de Insula. Atendentes dictum 
recepisse nobiscum in dotem seu / nominis dotis nostre, tempore 
nuptiarum nostrarum et ipsius, castra nostra de Seros et de Mi-
quinença cum villis, hominibus et feminis, terminis et pertinenciis 
suis. Et nobis fecisse sponsalicium et dedisse ac concessisse pro 
ipso sponsalicio de pecunia sua propia, ab bonum forum terre 
et consuetudinem ciuitatis Ilerde, tresdecim mille morabatinos in 
au- / ro, alfonsinos, pulcros, bonos, boni auri rectique ponderis. 
Quos omnes morabatinos dicti sponsalicii in auro alfonsinos, nu-
lla scilicet ratione uel constitutione obstante, Nobilis Guillermus 
Dentença predictus bona fide laudauit et concessit nobis et nostris 
quos eos omnes haberemus nos et nostri specialiter super castro 
et villa de Falçeto et terminis /3 suis prout hec et alia clarius 
constant per instrumentum sponsalicii predicti factum tercio nonas 
ianuarii anno Domini millessimo CC L XXX quinto clausumque 
per Guillermun Fusterii, notarium publicum ciuitatis Ilerde.

Consequenter uero processu temporis super diuersis causis 
et questionibus que uertebantur uel verti sperabantur inter nos, 
ex / una parte, et Nobilem Guillermum Dentença predictum ex 
altera, fuit amicabiliter compromissum per ipsum nobilem et nos 
in Reuerendissimum patrem et dominum Iohannem, recolende me-
morie patriarcham Alexandrine sedis et archiepiscopum toletanum, 
tanquam in arbitrum arbitratorem et amicabilem compositorem, 
ut clarius ostenditur per compromis- / sum inde factum, VII ka-
lendis augusti anno Domini millesimo trescentessimo vicessimo, 
et clausum per Iacobum de Gauasa, notarium Ilerde. Qui quidem 
dominus arbiter et arbitrator predictus per suam arbitralem se-
tentiam declarauit [...] inter alia dictorum XIII mille morabatinos 
boni auri alfonsinos pro nostro sponsalicio castris et villis /6 de 
Carcia et de Lespinyeres et eorum terminis, ut seriosius apparet 
per dictam sententiam, que lata fuit in ciuitate Ylerde XIIII ka-
lendis Octobre anno Domini millesimo trescentessimo vicessimo 
et clausa per dictum Iacobum Gauasa. Quos morabatinos supra-
dictos nobilis Guillermus Dentença predictus iuxta tenore dicte 
sententie arbitra- / lis assecurauit nobis et nostris super castro et  
villis de Carcia cum hominibus et feminis, terminis, redditibus  
et pertinenciis suis, prout lacius continentur in quodam instrumento 
publico facto decimo kalendis octobre anno Domini millesimo CCC 
vicesimo, et clauso per Iacobum de Gauasa predictum.
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Ultimo uero prefatus nobilis Guillermus Dentença predic- / 
tus, ex conuentione inter nos et ipsum Guillermus facta, concessit 
et voluit quod nos haberem medietatem dicti sponsalicii videlicet 
sex mille et quingentos morabatinos boni auri alfonsinos ad omnes 
nostras voluntates et alteram medietatem remaneret nobili antedicto.

Pro quibus sex mille et quingentis morabatinis auri dicti nostri 
sponsalicii nobis cas- /9 trum et villam de Carcia et de les Pinyeres 
omnibus iuribus et pertinenciis suis specialiter et expresse obligauit 
ut largius et contentum in quodam publico instrumento facto 
quarto kalendis octobre anno Domini millessimo trescentessimo 
vicesimo, et clauso per Iacobum a Gauasa predictum.

Ultimo uero prefatus nobilis Guillermus Dentença, ueniens ad 
mortem, condidit testamentum in quo nobis legauit mille aureos 
ad omnes nostras voluntates. Item ex dicto testamento dictus 
Guillermus Dentença madauit et uoluit quod omnia debita sua et 
iniurie siue torts, que uere apparerent de bonis suis, persoluerentur 
et restituerentur infra unum annum a die obito sui in antea /12 

numerandum, ut hec et plura alia in dicto testamento sunt inserta 
et contenta, quod testamentum fuit factum XIIII kalendis nouem-
bris anno Domini millesimo trescentesimo undecimo et clausum 
per Iohannem Mascarosi, notarium publicum Dertusse. Et cum 
sepedictus nobilis teneretur et obligatus existeret hominibus de 
Seros et de Miquinença / pluribus et diuersis quantitatibus pecunie 
ratione iniuriarum et torts et aliorum debitorum, in omnibus nos 
habemus donationem, locum et cessionem ab hominibus antedictis 
prout constat per publica instrumenta.

Ideo, nos, Berengaria predicta, non coacta nec ui aut metu uel 
dolo inducta nec in aliquo circumuenta, immo gratis et ex certa 
scientia, bono animo et spontanea voluntate, per nos et omnes  
nostros successores, presentes pariter atque futuros, cum testimonio 
huius publici instrumenti perpetuo valituri, de et cum voluntate, 
consilio et assensu expresso ac etiam firmamento nobilis viri Ber-
nardi Iordani, domini de Insula, mariti nostri predicti, vendimus 
et titulo /15 pure et perfecte venditionis tradimus et concedimus 
vobis inclitis ac magnifficis dominis: domino infanti Raimundo 
Berengarii, illustrissimi domini Iacobi bone memorie regis Ara-
gonum nato, comitisque Montanearum de Prades, et domine 
Blanche, Dei gratia Romanie Dispine, consorti vestre, et uestris 
absentibus tanquam presentibus, / et Berengario Cerdani, procura-
tori uestro; ad hec postestatem habenti, cum publico instrumento, 
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facto Terrachone VIII idus decembris anno Domini M CCC XXX 
sexto, et clauso per Bernardum de Frontinya, notarium publicum 
Terrachone, presenti et nomine uestro stipulanti e recipienti, ad 
omnes vestras uoluntates perpetuo faciendas, omnes illos / sex 
mille et quingentos morabatinis, boni auri et recti ponderis, alfon-
sinos, quos dictus nobilis Guillermus Dentença quondam nobis, ut 
preffertur, dedit pro nostro sponsalicio predicto. Et mille aureos, 
quos idem Guillermus Dentença in suo ultimo testamento, ut 
supra tactum est, nobis legauit, et omnes iniurias siue torts, de  
quibus /18 habemus donationem, ut est dictum, ab hominibus  
de Seros et de Miquinença, nec non etiam omnia iura, voces, ra-
tiones, peticiones et actiones reales, personales, mixtas et directas, 
et alias quascumque, que et quas nos habemus et habere debe- 
mus et possumus et nobis competunt et competere possunt et 
debent rationibus / predictis uel quibuslibet aliis rationibus siue 
modis contra heredes, manumissores et bonorum detentores que 
quondam fuerunt nobilis Guillermi Dentença, primi viri nostri 
quondam, et contraipsa generaliter et specialiter que tacite vel 
expresse ex predictis rationibus nobis sunt aut existunt obligata 
et ypotechata.